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Obs! 
Hög tid att planera inför åksäsongen! 

I början av februari ska alla klubbar ha lagt in sina träffar via MHRFs hemsida om de ska med i den tryckta 

versionen av Evenemangskalendern. Tipsa därför din klubb redan nu om du har något på gång! 

GS 

 
MHRF växer med tre nya klubbar! 
– Det är glädjande att Motorhistoriska Riksförbundet fortsätter att växa, både sett till antal anslutna 
klubbar och till antal indirekta medlemmar. Nu är vi större än någonsin! säger Peter Edqvist, MHRFs 
ordförande.  
MHRFs årsstämma ägde rum den 21 oktober på en för förbundet ny plats och ort, närmare bestämt på 
Renströmmen i Norrköping. Knappt hälften av förbundets klubbar var representerade och stämningen god. 
Och takhöjden rejäl. Bokstavligen! 
 Tre nya klubbar hälsades välkomna av stämman. De nya (med respektive antal medlemmar) är Ford Club 
Sweden (105), Knivsta Classic Cars (116) och Hyltebygdens fordonsveteraner (45). Varmt välkomna! 
 
Förbundets styrelse fick en ny sammansättning. Valberedningens förslag godkändes i sin helhet av årsmötet 
varpå Per Petersson och Karl Ask valdes in efter att vice ordförande Per Dahl och styrelseledamoten Rune 
Björck avtackades. Bent Fridolm valdes till ny vice ordförande. 

Helen Sjöberg 
kanslisekreterare MHRF 

 
Årets Bertil Lindblads-pris 
Stiftelsen Bertil Lindblads Bil- och Teknikhistoriska Samlingar delade traditionsenligt ut sitt årliga pris 
i samband med Motorhistoriska Riksförbundets stämma. 
I år var det bilhistorikern och motorjournalisten Peter Haventon, som fick ta emot Stiftelsen Bertil Lindblads Bil- 
och Teknikhistoriska Samlingars pris ”För forskning och omfattande publicistisk verksamhet inom det 
motorhistoriska området”. 
 Peter Haventon har varit verksam som bilhistoriker och motorjournalist sedan 1975. Han har skrivit omkring 
40 böcker och nästan alla med bilen som tema. Peter har varit redaktör för Svenska Jaguarklubbens 
medlemstidning och är numera redaktör för Autohistorica, Automobilhistoriska Klubbens organ. 

Göran Schüsseleder 
kommunikatör MHRF 

 
... varför Norrköping? 
Bakgrunden till varför MHRFs förbundsstämma förlades i Norrköping.  
Efter att ha förlagt MHRFs årsstämma i Stockholmsområdet under alla år, kom bland annat förslaget att ge 
Norrköping och Scandic Norrköping City/Renströmmen en chans.  
– Vi valde Norrköping som ort inte minst med tanke på att det är lätt att ta sig hit med såväl tåg som bil. Samt 
att de aktuella anläggningarna väl motsvarade våra behov och önskemål, förstås, säger förbundsordförande 
Peter Edqvist. 
 
En digital utvärdering direkt efter stämman visade att en majoritet av delegaterna var nöjda med årets val av 
mötesplats. 

Helen Sjöberg 
kanslisekreterare MHRF 



 

 
Film huvudtemat på hela Elmia 2018 
Motorhistoriska Riksförbundet har sedan 2011 ett nära samarbete med arrangören FABAS när det 
gäller att forma innehållet i hall C, Nostalgia-hallen, på Elmia. Så även nästa år. 
Huvudtemat i C-hallen för 2018 års Bilsport Performance & Custom Motor Show blir film. Utöver att MHRF-
anslutna klubbar ges möjligheten att vara med och utveckla hallen för historiska fordon kan även enskilda 
fordon ställas ut på årets tema. 
 Har du ett passande fordon? Skicka din intresseanmälan via custommotorshow.se/anmalan. Urvalet av 
fordon görs löpande fram till en månad före mässan som går av stapeln i påsk. 
 
Nytt för i år är att även klubbarna anmäler sig via ovanstående länk. I övrigt firas påsken traditionsenligt på 
Elmia. I fjol valde 21 MHRF-klubbar och 74 270 besökare att göra just det! 

Göran Schüsseleder 
kommunikatör MHRF 

 

 
MHRF deltog på nordiskbaltiskt samrådsmöte 
De nordiska och baltiska ländernas förbund möts en gång per år för ett samrådsmöte för att kunna 
utbyta erfarenheter och planera tillsammans framtiden för våra historiska fordon. I september hölls 
årets möte i Riga. 
Representanter från Motorhistoriska Riksförbundet deltog tillsammans med motsvarigheterna från Norge, 
Danmark, Finland, Estland och värdlandet Litauen. De nationella olikheterna och förbundens varierande storlek 
gav perspektiv som vi alla kan dra nytta av. Mötet konstaterade att MHRF-försäkringen är fortfarande någonting 
som andra länder saknar. Några har kommit nära, men MHRF har fortfarande de bästa villkoren och den bästa 
modellen när det gäller att försäkra historiska fordon. 
 Gemensamma ärenden inför kommande FIVA-årsmötet i november diskuterades också då det är viktigt att 
vi är införstådda i varandras synpunkter. 
 En del studiebesök hanns med. Utöver museer med många fina fordon av olika kaliber från ZAS till ZIS fick 
vi möjlighet att se målgången av Youngtimers Meeting. Även ett par professionella renoveringsverkstäder 
besöktes där fina resultat ger jobb åt många kunniga. Flera års väntetid till verkstäderna ger en fingervisning 
om behovet, något MHRF redan insett. Sveriges duktiga hantverkare är till åldern komna varför förbundet vill 
se utbildningar för kunniga renoverare. 
 
Nästa år är det Sveriges och MHRFs tur att ordna mötet. 

Timo Vuortio  
förbundssekreterare MHRF 

Läs mer på: mhrf.se/nordiskbaltiskt_mote_2017 

 
Året som gått – en sammanfattning 
2017 blev ett år med flera positiva besked till ägare av historiska fordon. Året lämnar också ett antal 
frågor öppna. 
De nya kontrollbesiktningsreglerna som publicerades i maj 2017 innebär ett nytt förtroende till ägarna av 
historiska fordon. Bil som är 50 år och äldre ska i fortsättningen inte in på periodisk kontrollbesiktning. Detta 
avser personbil, buss, lastbil, A- och EPA-traktor och släpvagnar till dem. För motorcyklar gäller 40 år och äldre. 
Varannan års kontrollbesiktning för de som är 30 år blir kvar. 
 Reglerna träder i kraft i maj 2018. Tillsammans med *FIVAs juridiska kommitté och våra 
systerorganisationer har MHRF jobbat aktivt med frågan sedan 2009, både här hemma i Sverige liksom nere i 
Bryssel i dialog med våra svenska parlamentariker och deras kanslier.  
 
Kulturarvspropositionen antogs bara några dagar senare och riksdagen tillkännagav att man ställde sig 
bakom det kulturutskottets anfört om att regeringen skyndsamt bör ta fram lagstiftning till skydd för det rörliga 
kulturarvet.  
 Bakom ligger ett femårigt arbete som genomförts av Transporthistoriskt Nätverk där MHRF ingår. Basen 
har varit Almedalsveckan, en gemensam arbetsgrupp och återkommande uppvaktningar och framställningar 
till regeringskansliet, utskottet, partierna och politikerna.  
 
Frågan om miljözoner för bilar under 3 500 kg har utretts av Transportstyrelsen på uppdrag av 
regeringskansliet. Transportstyrelsens förslag är att historiska fordon ska få framföras i miljözon 1 och 2. I zon 
3 får endast el- och vätgasdrivna fordon framföras vilket innebär att endast historiska elfordon får framföras 
där. Dock kan kommunerna ge dispens i enskilda fall. 



 

 Frågan bereds nu av regeringskansliet. 
 
Till Svenskt Motorhistoriskt Arkiv (SMA) inkom under året nya donationer av dokument, fotografier med flera 
föremål knutna till svensk fordonhistoria. 
 Har du tips om, eller vill donera, material till arkivet? Hör av dig till MHRF! Allt material som donerats till 
SMA ska vara tillgängligt för givaren, för forskning och för motorhistorisk publicering. 
 
MHRF-försäkringen fortsätter att attrahera nya försäkringstagare. En ny produkt såg dagens ljus 2017, 
trafikförsäkring för upp till fem mopeder till ett pris. 
 Merparten av försäkringstagarna valde under år 2017 att ansöka om försäkringen digitalt framför 
pappersansökan. Prova du också den smidigare digitala vägen till försäkring (mhrf.se/forsakring)! MHRF-
försäkringen söker du precis som tidigare genom din MHRF-anslutna klubb.  
 
Till Myndigheten för yrkeshögskolan sändes även 2017 in en ansökan för att i Motala få starta en flerårig 
yrkeshögskoleutbildning ”Renoveringsspecialist historiska fordon” med riksintag. Målet är att utbildningen ska 
komma igång under 2018. 
 En förutsättning är att myndigheten också ser behovet på arbetsmarknaden. 
 
MHRFs kansli och styrelse ser fram emot 2018 och önskar alla ett gott nytt motorhistoriskt år! Kanske möts 
vi på något alla de evenemang MHRF deltar i under kommande år? Under tiden kan du läsa om mer om vad 
som hänt – och vad som är på väg – på vår hemsida mhrf.se. 

Jan Tägt 
generalsekreterare MHRF 

* Läs mer om FIVA här: mhrf.se/fiva 
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